
 

Lobkowicz Collections, o.p.s. 
Pražský hrad, Jiřská 3, 110 00 Praha 1 
www.lobkowicz.cz 

 

 

 

 
 

Tisková zpráva 

Praha, 2. června 2023 

 

Zámek v Roudnici nad Labem rozšiřuje 

a zpestřuje návštěvnický okruh 
Devět století historie zámku v Roudnici nad Labem přiblíží návštěvníkům nová 

panelová výstava, která bude slavnostně zahájena v úterý 13. června 2023. Více než tři 

desítky panelů s dobovými fotografiemi, nákresy, portréty a grafikami 

z Lobkowiczkých knihovny a archivu budou umístěny v rámci rozšířeného 

návštěvnického okruhu zámku, který doznal značných úprav v době jeho konfiskace  

nacisty a komunisty. 

Výstava přináší mnoho zajímavých informací o zámku a vinařství, jehož sklepy – 

ve kterých se víno vyrábí nepřetržitě více než 400 let, jsou právě v podzemních 

prostorách zámku. Detailní pozornost je věnována také zdejší kapli a pohnuté historii 

zámeckého divadla. Panely doplňují půdorysy podob zámku, tak jak se měnil v 

průběhu času. Jeden z panelů se týká úprav zámeckého nádvoří během 20. století, 

další změn interiérů a slavné Lobkowiczké knihovny. Návštěvníci si také mohou 

prohlédnout fotografie fresek nacházejících se v současné době v běžně 

nepřístupných prostorách zámku. Podstatná část výstavy je věnována původním 

vlastníkům zámku a rodině Lobkowiczů.  

Komentované prohlídky jsou organizovány ve spolupráci se společností Říp o.p.s.. 

Časy prohlídek jsou uvedeny na webových stránkách: 

https://www.lobkowicz.cz/roudnice. 

  

Pro více informací kontaktujte: 

Mgr. Jan Pavelka 

Ředitel komunikace 

House of Lobkowicz 

+420 734 331 254 

jan.pavelka@lobkowicz.cz 

https://www.lobkowicz.cz/roudnice

